
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 29.septembrī                                                Nr.  170 

                       (protokols Nr.10,  6.§.) 

 
Par elektroniskās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atsavināšanas procesa pārtraukšanu 

nekustamajam īpašumam “Rauzas Kraujiņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 

 

Smiltenes novada dome 2021.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.274 “Par nekustamā īpašuma 

“Rauzas Kraujiņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu”, ar kuru nolemts uzsākt 

nekustamā īpašuma “Rauzas Kraujiņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9474 001 

0126, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94740010126 5373 m2 platībā, 

atsavināšanas procedūru. 

Smiltenes novada dome 2021.gada 29.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.330 (protokols Nr.9,9. §) par 

nekustamā īpašuma “Rauzas Kraujiņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

elektroniskajā izsolē. Uz izsludināto nekustamā īpašuma elektronisko izsoli, kas notika laika posmā no 

2021.gada 9.augusta līdz 2021.gada 29.augustam nepieteicās neviens dalībnieks. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Smiltenes 

novada pašvaldības dome kā 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētā pašvaldības dome ir attiecīgajā 

novadā iekļauto Apes, Raunas un Smiltenes novadu pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja. Ievērojot iepriekš norādīto, un, ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Smiltenes novada pašvaldības dome  ir tiesīga lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmā daļa noteic, ja nekustamā īpašuma 

pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var:  

1) rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu; 

2) var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem;  

3) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību;  

4) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.  

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija un Palsmanes pagasta pārvaldes 

vadītāja ieteikusi pašvaldībai atcelt lēmumu par lēmumā minētā nekustamā īpašuma nodošanu 

atsavināšanā.  

Ņemot vērā norādīto un ievērojot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas 2021.gada 16.septembra priekšlikumu, Smiltenes novada Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.septembra atzinumu (protokols Nr.3) un, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, 32.panta 3.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm “PAR” - 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns 

Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav,  
Smiltenes novada pašvaldības dome 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu elektronisko izsoli par nekustamā īpašuma “Rauzas Kraujiņas”, Palsmanes pagastā, 

Smiltenes novadā, atsavināšanu, kas notika laika posmā no 2021.gada 9.augusta līdz 29.augustam.  

2. Atcelt Smiltenes novada domes 2021.gada 26.maija lēmumu Nr.274 “Par nekustamā īpašuma “Rauzas 

Kraujiņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu”, ar kuru bija nolemts uzsākt nekustamā 

īpašuma “Rauzas Kraujiņas” atsavināšanu.   

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                          E.Avotiņš 
 
 
 


